СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                                           сельского поселения Алябьевский
                                                       Советского района
                              Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

« 13 »  января  2023  г.                                                                                                      №  207

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 19.01.2022г.  №150 «О передаче осуществления части полномочий  по  решению вопроса  местного значения»

В целях более эффективного решения вопросов местного значения, в  соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 26.09.2014 года № 78-оз, принятым  Думой  Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры,  руководствуясь  частью 4 статьи 15 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской  Федерации», Уставом сельского поселения Алябьевский
Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 19.01.2022 №150 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения»:
1.1. п. 1. изложить в новой редакции:
«1. Передать администрации  Советского района  осуществление в  2022 году  следующих  полномочий  «Утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения» в части: организации освещения территории  сельского поселения Алябьевский.»

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский  в  сети  Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                      А.А. Кудрина
[bookmark: _GoBack]Дата подписания: 13 января 2023 года